T

CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N jod OGGETTO: Istituzione a supporto dell’attivita del Sindaco di una
F collaborazione gratuita del dott. Francesco Celestre per le
problematiche riguardanti i finanziamenti legati al
PO FESR 2007-2013 — ASSE 6 Sviluppo Urbano
Sostenibile.

Data§ g 14§, 201

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200 Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi iL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito aila regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li J4-57. lodf

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
il Responsabile di Ragioneria

Per I'assunzione dell’ impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/591.

1l Responsabile del Servizio Finanziario

legittimita,

etario Generale

Ragusa i A OF ot redetio Buscema)



il sottoscritto doit. Francesco Lumiera, dirigente dei settore I, propone [adozione dei presente
srovvedimenio come di seguito illustrato;

premesso che al fine di supportare I'attivitd dell’ Amministrazione Comunale, da parte deila stessa
Amministrazione, si ritiene opportuno coinvolgere e valorizzare le migliori competenze ed esperienze
detla Citta;

che tale esigenza € stata avvertita e divulgata come punto fondamentale deil’illustrazione del Programma
Amministrativo del Sindaco sulla base del quale I’ Amministrazione in carica ha ottenuto il consenso della
cittadinanza e ["investitura a governare;

che tale coilaborazione pué svolgersi opporiunamente sul piano dell’ impegno sociale e sotto la forma di
volontariato anche per quanto riguarda le problematiche riguardanti i finanziamenti legati al POFESR
{Programma Operativo Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale) 2007-2013 — ASSE 6 Sviluppo
Urbano Sostenibile in relazione ai piani integrati di sviluppo urbano e territoriale (PIST coalizione 9
“Ragusa Valle dell’Ippari” — PISU Ragusa “Rivivere il Barocco”;

considerato che all’uopo ¢ stato individuato dal Sindaco il dott. Francesco Celestre, il quale ha fatto
pervenire curriculum professionale, che ad ogni buon fine si allega in copia al presente provvedimento;

ritenato che la persona individuata andra funzionalmente a collaborare il Sindaco, offrendo ogni
coitaborazione net modi e nei tempi che caso per caso saranno concordati restando, in ogni caso, esciusa
ogni forma di rapporto professionale e comunque di lavore con I Amministrazione Comunale nonche
opm forma di rimborso per eventuali spese sostenute;

ritenuto di dovere provvedere in merito, al fine di un miglioramento dell’efficienza della gestione
politico-amministrativa dell’ Ente Comune;

Il Dirigente

{doﬁ.g%fco Lumiera)
/]
e -

iL SINDACO

Vista la proposta del dirigente dott. Francesco Lumiera, che fa parte integrante e inscindibile del presente
provvedimento; :

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolariti tecnica e il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale

Visto Uart. 41 della LR n 26/93 che attribuisce aila Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate neil’art. 15 della LR n. 44/91, cosi consolidandosi Pindirizzo normative in ordine aila
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza residuale:

Considerato che la materia oggetio del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sepraccitato art. 15 delta LR, n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nellz competenza sindacale;




E

Ly

DETERMINA

. avvalersi della collaborazione; a supporto dellattivita del Sindaco, del dott. Francesco Celestre

nato a Ragusa il 18 gennaio 1931 ed ivi residente in via Ortigia n. 5 per le problematiche
riguardanti i finanziamenti legati al POFESR {Programma Operativo Fondo Europeo per o
Sviluppo Regionale)  2007-2013 — ASSE 6 Sviluppo Urbano Sostenibiie in relazione ai piani
integrati di sviluppo urbano e temitoriale (PIST coalizione 9 “Ragusa Valle dell Ippari” — PISU
Ragusa “Rivivere il Barocco”; | B

il dott. Francesco Celestre, d'intesa con gfi assessori competenti
informera il Sindaco circa le attivita ele problematiche che: di vc

. stabilire che Ia collaborazione si svolgera sul piano éss?jlﬁ'ﬁi?{ir-{iéi_;l’imé%gﬂ? saciale e partecipazione

del cittadino e sotto forma di volontariato, per la materia di competenza nei modi e nei tempi che
di volta involta saranno concordati; ' - :

. dare aﬁoﬁheiapresente esclude fa formazione di rapporto professionale e comunque di lavoro
‘con I Amministrazione Comunale ed ogni forma di rimborso per eveniuali spese sostenute e

che in 1al senso il citato-dott. Francesco Celestre rilascera espressa dichiarazione, successivamente
alla designazione. ' :

5. dare atto che il presente provvedimento fion ¢comporta impegno di spesa;

Al curriculum

B




i s@ﬁ\cﬁa‘a messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa ail’ Afbo

] 1 e f f
27 e 2 B Ry e .
Pretoriod .. fimoal ... per quindici giorni consecutivy
“\ _
. 71 A
Ragusa. i ... §L .............. e
AN L MESSO COMUNALE/
L 1L MESSO NOTIFICATD
‘\K%— ........ GBI . .
Y
\‘a

Certifico che, contestuaimeﬁtg all’ affissione all’ Albo, la determinazione € sfgta trasmessa in copia al

“\ .

"\_ P
Presidente del Consiglio, at sensidel 3° comma dell’art.8 della L.R. n.%?@?
AN yd
Ragusa, i ... RN N /
N ’; §§§RETAR10 ENERALE
“‘\ Fan .
5 £ { :
K"s. S 1 L TR TR
Sy /f
Y S
11 sottoscritto messo comunale attesta che copia d\gﬁgf presente determinazione & rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici glorni consecutivi dal ... ;fff%?f ......... N -
Hagusa, H ... \1
L MESSO COMUNALE
S N
“
s N

Certifi catﬁ 'di avvenuta pubblicazione della détgrmlnazxane

Yista I’ Attestazione éel/xfmsso comunale, certifico che la presente detemziné}xgne & stata affissa ail’ Albo

Pretorio di questo %muﬁe il giorno. ... gzgggzﬁgé ,,,,,,, ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
1 s .
decorrenti dal ;f ﬁ ..................... senza opposizione.
.»/ \‘\
Ragusa, e
' Y

J i SEGRETARIO GENERALE




